Висновки про джерела цього твору цікавили багатьох учених. Вони привернули увагу
й російського дослідника, варшавського професору І. Созоновича, проти висновків
якого виступив І. Шишманов у своєму дослідженні № 213 часопису «Руслан» від 22
вересня/5 жовтня 1907 року: «Пѣсеньта за мъртвия братъ въ поезията на балканситѣ
народи», яка була надрукована у XIII-му томі «Сборника за народни умотворения,
наука и книжнина». Це спростування І. Шишманова І. Франко використав у статті:
«Дещо про “Марусю” Л.

Шишманова і
не поїхав до Болгарії. Правда, львівські газети повідомили, що письменник до запрошення
болгарського уряду працювати в Софійському університеті поставився прихильно. Спо-
чатку про це розповів часопис «Діло», а відтак із посиланням на нього й інші видання,
наприклад, № 213 часопису «Руслан» від 22 вересня/5 жовтня 1907 року: «Д-ра Івана
Франка покликало болгарське правительство на кафедру слов’янських літератур у вищій
школі в Софії під дуже корисними умовинами». «Діло» додає, що «д-р Франко віднісся
до тої справи прихильно» [4]. Спростувань у пресі Івана Франка не було, як і не було
якихось пояснень чи роз’яснень, і справа з часом перейшла в забуття.